557 accipit, et lacerum fodiunt thoraca, feraeque
 558 circumstant miseri morientia lumina gentes :
 559 sic ruit horrendum in monstrum gens omnis, et arma
 560 expediunt cuncti setosa in terga, virosque
 561 ferre juvat meritum postremo in fine labore.
 562 Nondum Phoebus equis medium calcabat Olympum,
 563 ense cruentato fatur Calydonius heros.
 564 "Magnanimi o, audite, viri quicumque secuti
 565 subsidia, et laudum experti majoribus armis
 566 olim ; etsi mea facta, tamen sint splendida vestro
 567 auxilio , et nusquam virtus mea major haberi
 568 visa fuit ; gaudete, viri, juvenilibus ausis.
 569 Stravimus iratae monstrum exitiale Diana,
 570 prodigiumque novum ; manibus jacet horrida nostris
 571 bellua, demeritasque dedit mihi Delia poenas,
 572 quam propter damnum quarto jam gessimus anno.
 573 Quare agite, et certos juvenes qui laeta reportent
 574 nuntia legatos patriam mittamus ad urbem,
 575 sacra Jovique Pater, cunctisque ex ordine divis
 576 instaurata ferat templis, et mactet honorem.
 577 Interea nos magna virum, quae plurima campo
 578 strata jacent, solitae mandemus corpora terrae,
 579 quo tuto Stygias possint Acherontis ad undas
 580 ferre pedem, et vano meriti decorarentur honore.
 581 Hoc agite, o socii, primum, mox deinde paterna
 582 tecta petamus, equosque simul, juvenesque levemus,
 583 et comites curemus, ait ; neque corpora vestra
 584 debilitate, viri ; neque enim mihi cetera curae
 585 cara minus commissa, duces, quam nostra videntur :
 586 ingratum neque ductorem frigere necesse est,
 587 cui populi et procerum tanta est conversa juventus."
 588 Dixit, et auratae vaginae in viscera retro
 589 crure tenus medio pendentem compulit ensem.
 590 At puer aereis Tydeus sub collibus errans
 591 quaerit aprum ignarus, solusque per avia fertur,
 592 ut qui sese animo speret majore tueri.
 593 Jam magis atque super veterum securus avorum,
 594 magna movens animo primis monimenta sub annis
 595 ibat, equumque alacrem laxis agitabat habenis.
 596 Hunc ubi magnanimus Nestor conspexit in armis,
 597 "Unde emergis, ait, puerum pulcherrime Tydeu ?
 598 Jamdudum crudelis aper jacet ; adspice fratrem
 599 magnanimum, praestantem animo ac virtute frementem."
 600 Obstupuit, doluitque puer quod solus abisset,
 601 germanumque superbus adit, velut altus Apollo
 602 linquit ubi Lyciam et magnum Jovis intrat Olympum,
 603 Mavortemque petit perfusum sanguine fratrem.
 604 Haud aliter, si humana deum componere summis
 605 laudibus acta licet, nemorum per devia Tydeus
 606 fertur, et ingentes animo metitur honores.
 607 Ecce autem auxilio patriis veniebat ab oris
 608 Amphitryoniades, cui jam comes arma ferebat
 609 dira Philoctetes : humero tenus hirta leonis
 610 tegmina, suffultumque latus mirandus et ingens
 611 eminus ingreditur : tanto terrore movebat
 612 ille pedem, et socios ter io quater ore vocabat.